2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
____________ № _________

	Об отказе субъекту малого предпринимательства ООО "Авангард" в реализации преимущественного права на приобретение арендуемого          муниципального имущества

В соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008                № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее Федеральный закон № 159-ФЗ), пунктом 8 Информационного письма Президиума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 05.11.2009 № 134 "О некоторых вопросах применения Федерального закона "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Президиума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 28.06.2011 № 623/11, пунктом 7.2.10 части 7.2 Положения о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденного Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Отказать субъекту малого предпринимательства ООО "Авангард" (ИНН 6027023334, ОГРН 1026000976792) (далее – заявитель) в реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества – части (площадью 498,2 кв. м) нежилого помещения с КН 60:27:010330:0002:5786-А:1009 общей площадью 546,9 кв. м, расположенного в цокольном этаже здания по адресу: г. Псков, ул. Советская, д. 37, по следующей причине:

Отчуждение арендуемого муниципального имущества в порядке реализации преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имущества не допускается, в связи с тем, что арендуемое имущество – часть нежилого помещения не является недвижимой вещью в силу статьи 130 Гражданского кодекса Российской Федерации, то есть не является объектом, с которым может быть совершена сделка по отчуждению его из муниципальной собственности, так как в отношении его не осуществлены и не могут быть осуществлены (согласно письму ГП "БТИ" от 30.11.2011 № 2885) государственный кадастровый учет по правилам Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" и государственная регистрация прав в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним".

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

	Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский

	Проект решения вносит:

	Глава Администрации города Пскова

	П.М.Слепченко